
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2023-07-01 
 

Įstatymas paskelbtas: TAR 2023-06-07, i. k. 2023-11218 
 

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ADMINISTRACINIŲ NUSIŽENGIMŲ KODEKSO 122 IR 589 STRAIPSNIŲ 

PAKEITIMO 

ĮSTATYMAS 

 

2023 m. birželio 1 d. Nr. XIV-2026 

Vilnius 
 

 

 

1 straipsnis. 122 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 122 straipsnį ir jį išdėstyti taip: 

„122 straipsnis. Autorių teisių ir gretutinių teisių pažeidimas  

1. Neteisėtas autorių teisių ar gretutinių teisių objekto arba jų dalies viešas atlikimas, 

atgaminimas, viešas paskelbimas, įskaitant padarymą viešai prieinamo kompiuterių tinklais 

(internete), kitoks panaudojimas bet kokiais būdais ir priemonėmis nekomerciniais tikslais 

užtraukia baudą nuo dviejų šimtų aštuoniasdešimt iki šešių šimtų eurų. 

2. Šio straipsnio 1 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą nuo šešių šimtų iki aštuonių šimtų penkiasdešimt eurų.  

3. Neteisėtas autorių teisių ar gretutinių teisių objekto arba jų dalies viešas atlikimas, 

atgaminimas, viešas paskelbimas, įskaitant padarymą viešai prieinamo kompiuterių tinklais 

(internete), kitoks panaudojimas bet kokiais būdais ir priemonėmis komerciniais tikslais, taip pat 

autorių teisių ar gretutinių teisių objekto neteisėtų kopijų platinimas, gabenimas ar laikymas 

komerciniais tikslais  

užtraukia baudą nuo trijų šimtų iki trijų tūkstančių penkių šimtų eurų. 

4. Šio straipsnio 3 dalyje numatytas administracinis nusižengimas, padarytas pakartotinai,  

užtraukia baudą nuo septynių šimtų iki keturių tūkstančių penkių šimtų eurų. 

5. Už šio straipsnio 1 dalyje numatytus administracinius nusižengimus privaloma skirti 

autorių teisių ar gretutinių teisių objekto neteisėtų kopijų konfiskavimą. Už šio straipsnio 2, 3, 

4 dalyse numatytus administracinius nusižengimus privaloma skirti autorių teisių ar gretutinių 

teisių objekto neteisėtų kopijų ir jų gamybos priemonių ar įrangos konfiskavimą. 



 

 

2 

6. Autorių teisių ar gretutinių teisių objekto neteisėtų kopijų gamybos priemonės ar 

įranga – techninė įranga, medžiagos ir kitos priemonės, kurios išimtinai ar dažniausiai naudojamos 

autorių teisių ar gretutinių teisių objekto neteisėtoms kopijoms atgaminti ir (ar) platinti arba kurių 

paskirtis ir naudojimo tiesioginis tikslas – atgaminti ir (ar) platinti neteisėtas autorių teisių ar 

gretutinių teisių objekto kopijas.“. 

Straipsnio pakeitimai: 

Nr. XIV-2080, 2023-06-20, paskelbta TAR 2023-06-26, i. k. 2023-12756 

 

2 straipsnis. 589 straipsnio pakeitimas 

Pakeisti 589 straipsnio 8 punktą ir jį išdėstyti taip: 

„8) Lietuvos radijo ir televizijos komisijos – dėl šio kodekso 79 straipsnio 5, 6 dalyse, 

122 straipsnyje (kai pažeidimai padaryti dėl autorių teisių ar gretutinių teisių objekto arba jų dalies, 

įskaitant padarymą viešai prieinamo kompiuterių tinklais (internete), 124 straipsnyje, 146, 2261, 

477, 505, 507 straipsniuose, 515 straipsnio 1, 2 dalyse, 548 straipsnio 3, 4 dalyse numatytų 

administracinių nusižengimų;“. 

 

3 straipsnis. Įstatymo įsigaliojimas 

Šis įstatymas įsigalioja 2023 m. liepos 1 d. 

 

Skelbiu šį Lietuvos Respublikos Seimo priimtą įstatymą. 

 

 

 

Respublikos Prezidentas Gitanas Nausėda 
 

 

Pakeitimai: 
 
1. 
Lietuvos Respublikos Seimas, Įstatymas 
Nr. XIV-2080, 2023-06-20, paskelbta TAR 2023-06-26, i. k. 2023-12756 
Lietuvos Respublikos administracinių nusižengimų kodekso 122 ir 589 straipsnių pakeitimo įstatymo Nr. XIV-2026 

1 straipsnio pakeitimo įstatymas 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ba1928a0140f11ee9f7ec2ffce8b47bc
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=ba1928a0140f11ee9f7ec2ffce8b47bc

